
EJERCICIO FUNCIONAL  PROGRAMÁTICO ECONÓMICO DEL GASTO PROGRAMABLE

( Pesos )
INSTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACIONES NUCLEARES

ENERGÍA

1

CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2012

CATEGORÍAS
PROGRAMÁTICAS

F FN SF AI

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N GASTO PROGRAMABLE   

Servicios
Personales

Gasto de
Operación Subsidios Suma Inversión

Física
Subsidios Otros de 

Inversión
Suma Total

Corriente 
De

Inversión

Estructura PorcentualOtros de
CorrientePP UR

1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1

1

1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3
3

04
04
04
04
04
04

04
04
04
04
04
04

04

04
04
04
04
04

04
04
04
04
04
04

01
01
01
01
01
01

01
01

TOTAL APROBADO
TOTAL MODIFICADO
TOTAL PAGADO
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Gobierno
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Coordinación de la Política de Gobierno
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Función Pública
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Función pública y buen gobierno
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Actividades de apoyo a la función pública y buen
gobierno
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Instituto Nacional de Investigaciones Nucleares
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Desarrollo Económico
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Ciencia, Tecnología e Innovación
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Investigación Científica
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Servicios de apoyo administrativo
Aprobado

   542 617 986
   546 168 785
   542 596 077

     100.0
     99.3

   11 445 398
   11 445 398
   10 122 327

     88.4
     88.4

   11 445 398
   11 445 398
   10 122 327

     88.4
     88.4

   11 445 398
   11 445 398
   10 122 327

     88.4
     88.4

   11 445 398
   11 445 398
   10 122 327

     88.4
     88.4

   11 445 398
   11 445 398
   10 122 327

     88.4
     88.4

   11 445 398
   11 445 398
   10 122 327

     88.4
     88.4

   531 172 588
   534 723 387
   532 473 750

     100.2
     99.6

   531 172 588
   534 723 387
   532 473 750

     100.2
     99.6

   531 172 588
   534 723 387
   532 473 750

     100.2
     99.6

   43 678 757

   145 095 200
   144 275 108
   136 741 362

     94.2
     94.8

    972 460
    972 460

   1 015 809
     104.5
     104.5

    972 460
    972 460

   1 015 809
     104.5
     104.5

    972 460
    972 460

   1 015 809
     104.5
     104.5

    972 460
    972 460

   1 015 809
     104.5
     104.5

    972 460
    972 460

   1 015 809
     104.5
     104.5

    972 460
    972 460

   1 015 809
     104.5
     104.5

   144 122 740
   143 302 648
   135 725 553

     94.2
     94.7

   144 122 740
   143 302 648
   135 725 553

     94.2
     94.7

   144 122 740
   143 302 648
   135 725 553

     94.2
     94.7

   2 700 000
   2 700 000

   11 346 319
     420.2
     420.2

   2 700 000
   2 700 000

   11 346 319
     420.2
     420.2

   2 700 000
   2 700 000

   11 346 319
     420.2
     420.2

   2 700 000
   2 700 000

   11 346 319
     420.2
     420.2

   690 413 186
   693 143 893
   690 683 758

     100.0
     99.6

   12 417 858
   12 417 858
   11 138 136

     89.7
     89.7

   12 417 858
   12 417 858
   11 138 136

     89.7
     89.7

   12 417 858
   12 417 858
   11 138 136

     89.7
     89.7

   12 417 858
   12 417 858
   11 138 136

     89.7
     89.7

   12 417 858
   12 417 858
   11 138 136

     89.7
     89.7

   12 417 858
   12 417 858
   11 138 136

     89.7
     89.7

   677 995 328
   680 726 035
   679 545 622

     100.2
     99.8

   677 995 328
   680 726 035
   679 545 622

     100.2
     99.8

   677 995 328
   680 726 035
   679 545 622

     100.2
     99.8

   43 678 757

   37 000 000
   37 000 000
   20 507 005

     55.4
     55.4

   37 000 000
   37 000 000
   20 507 005

     55.4
     55.4

   37 000 000
   37 000 000
   20 507 005

     55.4
     55.4

   37 000 000
   37 000 000
   20 507 005

     55.4
     55.4

     0
     0

-   79 259

     0
     0

-   79 259

     0
     0

-   79 259

     0
     0

-   79 259

   37 000 000
   37 000 000
   20 427 746

     55.2
     55.2

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

   37 000 000
   37 000 000
   20 427 746

     55.2
     55.2

   37 000 000
   37 000 000
   20 427 746

     55.2
     55.2

   37 000 000
   37 000 000
   20 427 746

     55.2
     55.2

     0

   727 413 186
   730 143 893
   711 111 504

     97.8
     97.4

   12 417 858
   12 417 858
   11 138 136

     89.7
     89.7

   12 417 858
   12 417 858
   11 138 136

     89.7
     89.7

   12 417 858
   12 417 858
   11 138 136

     89.7
     89.7

   12 417 858
   12 417 858
   11 138 136

     89.7
     89.7

   12 417 858
   12 417 858
   11 138 136

     89.7
     89.7

   12 417 858
   12 417 858
   11 138 136

     89.7
     89.7

   714 995 328
   717 726 035
   699 973 368

     97.9
     97.5

   714 995 328
   717 726 035
   699 973 368

     97.9
     97.5

   714 995 328
   717 726 035
   699 973 368

     97.9
     97.5

   43 678 757

 94.9
 94.9
 97.1

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 94.8
 94.8
 97.1

 94.8
 94.8
 97.1

 94.8
 94.8
 97.1

 100.0

 5.1
 5.1
 2.9

 5.2
 5.2
 2.9

 5.2
 5.2
 2.9

 5.2
 5.2
 2.9

001
001
001
001
001
001

001

001
001
001
001
001

001
001
001
001
001
001

002
002

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

8
8
8
8
8
8

8
8
8
8
8
8

8
8

O001

O001
O001
O001
O001
O001

O001
O001
O001
O001
O001
O001

T0Q
T0Q
T0Q
T0Q
T0Q
T0Q
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CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2012

CATEGORÍAS
PROGRAMÁTICAS

F FN SF AI

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N GASTO PROGRAMABLE   

Servicios
Personales

Gasto de
Operación Subsidios Suma Inversión

Física
Subsidios Otros de 

Inversión
Suma Total

Corriente 
De

Inversión

Estructura PorcentualOtros de
CorrientePP UR

3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3
3

01
01
01
01

01
01
01
01
01
01

01
01
01
01
01
01

01

01
01
01
01
01

01

01
01
01
01
01

01
01
01
01
01
01

01
01
01
01
01
01

01
01
01
01
01
01

01
01
01
01
01
01

01
01
01
01
01
01

01
01

Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Actividades de apoyo administrativo
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Instituto Nacional de Investigaciones Nucleares
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Investigación y desarrollo tecnológico y de capital
humano en energía nuclear
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Investigación y desarrollo tecnológico y de capital
humano en energía nuclear
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Instituto Nacional de Investigaciones Nucleares
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Prestación de bienes y servicios en materia nuclear
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Instituto Nacional de Investigaciones Nucleares
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Mantenimiento de infraestructura
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Instituto Nacional de Investigaciones Nucleares
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Operaciones ajenas
Aprobado

   40 750 464
   47 183 654

     108.0
     115.8

   43 678 757
   40 750 464
   47 183 654

     108.0
     115.8

   43 678 757
   40 750 464
   47 183 654

     108.0
     115.8

   487 493 831
   493 972 923
   485 290 096

     99.5
     98.2

   207 124 539
   214 456 303
   228 071 877

     110.1
     106.3

   207 124 539
   214 456 303
   228 071 877

     110.1
     106.3

   280 369 292
   279 516 620
   257 218 219

     91.7
     92.0

   280 369 292
   279 516 620
   257 218 219

     91.7
     92.0

   144 122 740
   143 302 648
   135 725 553

     94.2
     94.7

   52 166 295
   51 809 194
   30 847 797

     59.1
     59.5

   52 166 295
   51 809 194
   30 847 797

     59.1
     59.5

   91 956 445
   91 493 454

   104 877 756
     114.1
     114.6

   91 956 445
   91 493 454

   104 877 756
     114.1
     114.6

   2 700 000
   2 700 000

   11 346 319
     420.2
     420.2

   1 500 000
   1 500 000
    253 445

     16.9
     16.9

   1 500 000
   1 500 000
    253 445

     16.9
     16.9

   1 200 000
   1 200 000

     0

   1 200 000
   1 200 000

     0

     0

   40 750 464
   47 183 654

     108.0
     115.8

   43 678 757
   40 750 464
   47 183 654

     108.0
     115.8

   43 678 757
   40 750 464
   47 183 654

     108.0
     115.8

   634 316 571
   639 975 571
   632 361 968

     99.7
     98.8

   260 790 834
   267 765 497
   259 173 119

     99.4
     96.8

   260 790 834
   267 765 497
   259 173 119

     99.4
     96.8

   373 525 737
   372 210 074
   362 095 975

     96.9
     97.3

   373 525 737
   372 210 074
   362 095 975

     96.9
     97.3

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0

   37 000 000
   37 000 000
   20 507 005

     55.4
     55.4

   14 337 501
   9 337 501
   9 912 856

     69.1
     106.2

   14 337 501
   9 337 501
   9 912 856

     69.1
     106.2

   22 662 499
   22 662 499
   7 649 579

     33.8
     33.8

   22 662 499
   22 662 499
   7 649 579

     33.8
     33.8

     0
   5 000 000
   2 944 570

     58.9

     0
   5 000 000
   2 944 570

     58.9

     0
     0

-   79 259

     0

     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

   37 000 000
   37 000 000
   20 427 746

     55.2
     55.2

   14 337 501
   9 337 501
   9 912 856

     69.1
     106.2

   14 337 501
   9 337 501
   9 912 856

     69.1
     106.2

   22 662 499
   22 662 499
   7 649 579

     33.8
     33.8

   22 662 499
   22 662 499
   7 649 579

     33.8
     33.8

     0
   5 000 000
   2 944 570

     58.9

     0
   5 000 000
   2 944 570

     58.9

     0

   40 750 464
   47 183 654

     108.0
     115.8

   43 678 757
   40 750 464
   47 183 654

     108.0
     115.8

   43 678 757
   40 750 464
   47 183 654

     108.0
     115.8

   671 316 571
   676 975 571
   652 789 714

     97.2
     96.4

   275 128 335
   277 102 998
   269 085 975

     97.8
     97.1

   275 128 335
   277 102 998
   269 085 975

     97.8
     97.1

   396 188 236
   394 872 573
   369 745 554

     93.3
     93.6

   396 188 236
   394 872 573
   369 745 554

     93.3
     93.6

     0
   5 000 000
   2 944 570

     58.9

     0
   5 000 000
   2 944 570

     58.9

     0

 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 94.5
 94.5
 96.9

 94.8
 96.6
 96.3

 94.8
 96.6
 96.3

 94.3
 94.3
 97.9

 94.3
 94.3
 97.9

 5.5
 5.5
 3.1

 5.2
 3.4
 3.7

 5.2
 3.4
 3.7

 5.7
 5.7
 2.1

 5.7
 5.7
 2.1

 100.0
 100.0

 100.0
 100.0

002
002
002
002

002
002
002
002
002
002

002
002
002
002
002
002

016

016
016
016
016
016

016

016
016
016
016
016

016
016
016
016
016
016

016
016
016
016
016
016

016
016
016
016
016
016

016
016
016
016
016
016

016
016
016
016
016
016

016
016

8
8
8
8

8
8
8
8
8
8

8
8
8
8
8
8

8

8
8
8
8
8

8

8
8
8
8
8

8
8
8
8
8
8

8
8
8
8
8
8

8
8
8
8
8
8

8
8
8
8
8
8

8
8
8
8
8
8

8
8

M001
M001
M001
M001
M001
M001

M001
M001
M001
M001
M001
M001

E003

E003
E003
E003
E003
E003

E003
E003
E003
E003
E003
E003

E016
E016
E016
E016
E016
E016

E016
E016
E016
E016
E016
E016

K027
K027
K027
K027
K027
K027

K027
K027
K027
K027
K027
K027

W001
W001

T0Q
T0Q
T0Q
T0Q
T0Q
T0Q

T0Q
T0Q
T0Q
T0Q
T0Q
T0Q

T0Q
T0Q
T0Q
T0Q
T0Q
T0Q

T0Q
T0Q
T0Q
T0Q
T0Q
T0Q
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3

CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2012

CATEGORÍAS
PROGRAMÁTICAS

F FN SF AI

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N GASTO PROGRAMABLE   

Servicios
Personales

Gasto de
Operación Subsidios Suma Inversión

Física
Subsidios Otros de 

Inversión
Suma Total

Corriente 
De

Inversión

Estructura PorcentualOtros de
CorrientePP UR

3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

01
01
01
01

01
01
01
01
01
01

Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Instituto Nacional de Investigaciones Nucleares
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

     0
   11 092 874

     0
     0

   11 092 874

     0
   11 092 874

     0
     0

   11 092 874

     0
-   79 259

     0
     0

-   79 259

     0
-   79 259

     0
     0

-   79 259

     0
   11 013 615

     0
     0

   11 013 615

 100.7

 100.7

-0.7

-0.7

016
016
016
016

016
016
016
016
016
016

8
8
8
8

8
8
8
8
8
8

W001
W001
W001
W001

W001
W001
W001
W001
W001
W001

T0Q
T0Q
T0Q
T0Q
T0Q
T0Q


